mus abbas eam retinuit quamdiu viveret, et in morte sua ei
renunciavit in presentia plurium qui presentes fuerunt, Be-
raldi videlicet prioris hujus loci, et D[uranni] Bellomontis et
D[uranni] Marchis. Census ville est.

311

[Domini Ugonis in villa de Ram],

[Vers 1020]

Item, sciendum omnibus quod quidam Ugo nomine, pro re-
medio sue anime et anima Galberti filii sui, donavit Deo et

Beato Egidio mansum Ugonensem vocabulo in villa de Ram,
cum mansione et orto et adjacenciis suis. Testes sunt Giraldus,
Galterius, Leotardus.

312

[Definitio super mensuris in Podio, Camalariis et Confolenco].

[1213]

[Acte faux].

v0 | Sciendum est quod mensura quae vocatur pugnaria, coppellum vel boissel, est
ejusdem valoris in Podio, Camalariis et Confolenco, ubi lo carto continet sex boissel,
carta quatuor, et mestencum octo, cestarium majus octo cartones quando agitur de
cartonibus, et similiterde mestencis. Vini autem emina continet pots decem, et lo poi
libras .IIII., et la charge .LXXX. pots sive .ccc .xx. libras. Sic ordinatum est cunctis

quorum interest, laudantibus in villis Camaleriarum et Confolenci experlis ad hoc et
granatariis vocatis a donino de Mercorio, hujus domus priore, anno Domini .M .CC.

XIII.

TABULARIUM GEOGRAPHICUM].

313

[Casa Vetula, Fraicenetum, Plancheta, Vareniacum,
Vernetnm in Valorgue].

96 | In Vareniaco est unus masus alodi, et debet in maio mul-
tonem et agnum, et in kalendis .I. sextarium segel, .I. sextarium
civate et ,IIcim. denarios, .I. panem et gallinam.

In Valorgue (1), ad Fraicenetum, unus masus qui debet in
maio multonem et agnum, .II. solidos, e per meisos .III. sextarios

anone, et in kalendis .II. solidos.
In ipso Valorgue, ad Casa Velala, est dimidius mansus qui

redit .IIIIor, solidos et .IIII. sextarios annone.
Et in ipso Valorgue, ad Planchetam, est una bordaria que

redit .XIIcim. denarios.

(1) Valorgue — Vallia Valonica (060) (A. Bernard, Cart. de Savigny, ch. 374),
Vallis Longa quam dieimus Vallis Organa (960) (id., ch. 426, note), Vallis Longa
(1124) (id. ch. 901) — désigne la vallée supérieure de l'Alice depuis Saint-Anthème
jusqu'au dessous de Viverols, arr. d'Ambert, Puy-de-Dome. Ces chartes de Savigny

y placent Saint-CIèment, crm. Saint-Anthèrne, et Bichelonne, com. Saillant, can.
Viverols.

Ic ipso, ad Vernetum, est una appendaria que redit in kalen-
dis .IIcim. denarios et .I. umina anone et .I. carta civate.

314

[La Brujaireta, Cozangas, Lo Genestos, Pinus, Las Teracias].

In Cozangas, sunt au. mansi, et unusquisque debet in maio
multonem et agnum, IIcim. denarios, et in meissos quartum
et convivium, et in vendemias .III. eminas annone et a. sextarium
civate, et pro careio et per frecenja et per oblias .II. solidos e
dimei, exceptis .VIIII, denariis de oblim et dimidio quarto de